鹿高第５６６号

令和６年（2024年）２月８日

関係学校長 様

関 係 各 位

熊本県立鹿本高等学校長

石村 秀一

令和５年度熊本県立鹿本高等学校理数探究（ＹＳＰ：山鹿サイエンスプログラム）

生徒研究成果発表会の開催について（御案内）

春寒の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は令和３年度に文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定

を受け、研究開発を進めてまいりました。

つきましては、これまでの探究活動の成果としまして、標記の会を下記のとおり開催いたしま

す。御多用のこととは思いますが、ぜひ御参加いただき、御意見を賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和６年３月１４日(木） １３：２０～１６：００

       令和６年３月１５日(金）   ９：５５～１５：１５

２ 場 所  １４日：山鹿市民交流センター（〒861-0501 熊本県山鹿市山鹿９８７番地３）

１５日：熊本県立鹿本高等学校（〒861-0532 山鹿市鹿校通三丁目５番１号）

３ 参加者  科学技術振興機構、熊本県教育委員会、全国ＳＳＨ指定校、県内高等学校、特別支

援学校及び小中学校の教職員等

４ 日 程  １４日：ＹＳＰ代表者研究成果発表会（２年生代表者によるステージ発表）

       １３：００  受 付

       １３：２０  開 会

       １６：００  閉 会

       １５日：ＹＳＰ研究成果発表大会（１，２年生 ポスターによる口頭発表）

        ９：３０  受 付

        ９：５５～ ２年生発表

       １２：１０  午前の部終了

       １３：００～ １年生グループ発表

       １５：１５  終了

５ 申込方法

 参加を御希望の方は、下記のGoogle formsより３月７日（木）までにお申し込みください。

https://forms.gle/p8zW6VVo2BSepg498

問合せ先

熊本県立鹿本高等学校

ＳＳＨ主任 穴見 美希

研究開発部 冨田 枝里

TEL 0968-44-5101

FAX 0968-44-6899

https://forms.gle/p8zW6VVo2BSepg498